Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / imail: camaramanhumirim@hotmail.com

sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

  INDICAÇÃO  Nº 124/2013

     AUTORIA: Ver. Sergio.

 EMENTA: Indica sinalização e redutor de velocidade na Av. Jk.

DATA: Manhumirim/MG, 02 de julho de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

  - Solicitamos do Poder Público Municipal, providências imediatas no bairro Cidade

Jardim, em especial na Avenida J. K., nas proximidades do trevo, que são as seguintes:

 a. construção de redutor de velocidade na altura do número 680, próximo a

farmácia e Poliesportivo;

 b. Faixa de pedestres para travessia;

  c. colocação de placas indicativas "Cuidado travessia de pedestres" no local.

 d. entrada e saída de veículos, como referência à Rua João José Diniz.

Justificativa:

 Esta área concentra grande número de pedestres, devido ao comércio local que é

variado (supermercados, farmácia, padaria e lojas) além do poliesportivo. Como o local é

entrada e saída da cidade, praticamente na porta das rodovias MG - 111 e MG - 108,

muitos veículos trafegam na Av. JK, causando vários acidentes e até mesmo

atropelamentos. Estas providências foram solicitadas por moradores e clientes do

mencionado comércio.

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / imail: camaramanhumirim@hotmail.com

sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

  Peço deferimento, nos termos da indicação n. 124/13:

01. Sérgio Borel Corrêa  : _____________________________________ ;

02. Dário de Souza Veiga: __________________________________________;

03. Ivan Caetano de Oliveira Santos: _________________________________ ;

04. João Batista Vieira: ___________________________________________ ;

05. Dalbino Cler: _______________________________________________;

 06. Sebastião Tristão Ribeiro: _______________________________________.

07. Roberto Belarmino  ____________________________________________

INDICAÇÃO  Nº 124/2013

AUTORIA: Ver. Sergio.

 EMENTA: Indica sinalização e redutor de velocidade na Av. Jk.

DATA: Manhumirim/MG, 02 de julho de 2013